REPUBLIKA E SHQIPERISE Fier me 15.07.2011

BETON E-G Sh.p.k % / O }

Nipt:K62623401B

Nr.3 prot 55; O O 2
Vendim

Mbledhja e asamblese se ortakeve vendosi:

1-Te miratoj bilancin kontabel per vitin ushtrimor 2010
2-Nuk shperndahen divident

3-Fitimi mbartet per periudhat ushtrimore te ardhshme
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Emertimi dhe Forma ligjore BETQNE-G SH.P.K. FIER f
NIPT -i K 62623401 B )
Adresa e Selise Mbyet , prapa karburant "Joti , Fier . J
FIER I

Data e krijimit 2006 f
Nr. i Regjistrit Tregetar i
¢

Veprimtaria Kryesore Prodhim betoni | gatshem , NDERTIME te ndryshme !
social-ekonomike dhe industriale , import-eksport materiale

dhe mallra te ndryshem.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare '

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Fin. Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare / / 2011
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Shogeria

BETQYE-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B ,
Pasayrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 53,463,735| 55,746,589
1 Aktivet monetare 2412974 181,660
> Banka 1,134,820 15,633
>  Arka 1,278,154 166,027
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,587,428| 30,802,596
> Kliente 4,982,594 30,543,085
> __Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 131,193
> Tvsh 491,095 107,399
> Te drejta parapaguar taksa 4,113,739 20,919
>
>
4  Inventari 41,463,333| 24,762,333
> Lendet e para 0 0
> Inventari imet 114,000 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 1,620,856 1,620,856
> Mallra per rishitje 39,728,477 23,141,477
> _Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> _Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 101,932,790 18,080,813
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 101,932,790/ 18,080,813
> Toka 120,000 0
> Ndertesa 83,590,604 0
> _Makineri dhe paisje 14,607,515 17,046,995
> Mjete transpoti 3,509,931 1,023,922
> [nventari Imet 104,741 9,896
> _Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 _ Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 155,396,525 73,827,402
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Shoageria BETQVE-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | | cnudha Perudng
Raportuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTERA 145,488,856| 70,973,226
1 Derivativet
Huamarjet 11,403,004 3,507,804
>  Qverdraftet bankare 11,403,004 3,507,804
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 134,085,851 67,465,422
> Te pagushme ndaj furnitoreve 79,130,340 16,231,942
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,503,129 4,932,945
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 146,615 100,535
> Detyrime tatimore per TAP-in 34,550 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 71,218 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 46,200,000 46,200,000
> Dividente per tu paguar
> __Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> _Huwa,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3_Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+0l) 145,488,856 70,973,226
1] KAPITALI 9,907,670 2,854,176
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 0
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 2,854,175.78 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,053,494 .08 2,854 176
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 155,396,526| 73,827,402
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Shogeria BETQNE-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
‘( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
_ Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese |Para ardhese
1 |Shitjet neto 137,557,878| 63,675,060
2 _|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 __|Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 89,426,429 46,956,140
5 |Kosto e punes 5,056,806 3,544 873
Pagat e personelit 4,218,000 2,992,500
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 838,806 552,373
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,688,560 2,008,401
7 __|Shpenzime te tjera 31,820,957 10,054,845
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 128,992,751 62,564,258
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,565,126 1,110,802
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 __[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 __|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -712 654 0
#iH# Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -712,654
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -712,654 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 7,852,473 1,110,802
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 798,979
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,053,494 1,110,802
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Shogeria  BETOWE-G SH.P.K. FIER Ne Leke
K 62623401 B

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

; ; Periudha Periudha
Nrl  Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese |Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 89,368,419 0
Fitimi para tatimit 7,852 473
Rregullime per : 2,688,560 0
Amortizimin 2,688,560

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 21,083 975
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tje T

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -16,701,000
Rntje/retn.te qe tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 74,444 412
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -86,540,537
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -86,540,537

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,827,882
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 658,730 658,730
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,486,612 658,730
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci | vitit 2010 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PER SHOQERINE:
BETON E-G SH.P.K. FIER
ADMINISTRATORI:

ESAT Mehmeti
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